
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 1 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Contratos 10 ............................................................................ 
Relatório

Diárias 14 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 381/2024
                  

DATA: 24 DE MAIO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA GRUPO  ATIVAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito em Exercício do Município de
Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº
46/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

R E S O L V E

Designar  o  Grupo  Ativação,  nomes  abaixo  relacionados,  para  representar  o
município no VIII  Encontro de Dança Folclórica Alemã, no dia 26 de maio de 2024, no
Município de Marechal Cândido Rondon – PR, sendo de responsabilidade do município o
transporte. 

NOME                              CPF
INEZ FRANZENER 686.***.***-00
INÊS BINICIA WAMMES 011. ***.***-65
NELSI CECILIA WERLE 022. ***.***-05
BEATA NOELI WELTER 853. ***.***-72
LORENA JONER 968. ***.***-20
JULIETA KASPER 005. ***.***-81
MARIA ANGELINA SIEBERT 019. ***.***-23
HELENA OLGA WEBER 018. ***.***-10
MARIA SELONIA REICHERT 060. ***.***-30
GESSI KAPPES 035. ***.***-48
DULCE HOSCHEID 602. ***.***-87
CLARI TEREZINHA KOCHHANN 025. ***.***-10
ANITA ANTONIA HENDGES 660. ***.***-78
MARIANE GLESSE 466. ***.***-72
RENATA NEITZEL 900. ***.***-15
GUISELA MARIA ANSCHAU 747. ***.***-15
JACINTA TEREZINHA HORN 704. ***.***-25
IRENE PAULA LANG 018. ***.***-54
IRIA ALOISIA KUHN 588. ***.***-04
NILVA CATARINA KUNZLER 303. ***.***-63
SELMIRA JUWER 031. ***.***-56
LUCINDA ANA STURM 015. ***.***-08
LAURO SCHNEIDER 146. ***.***-34

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2024.

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                    PREFEITO                            
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 2 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                

                                                PORTARIA Nº 382/2024

              DATA: 24 DE MAIO DE 2024

SÚMULA: CONCEDE AVANÇO HORIZONTAL POR
PROMOÇÃO  FUNCIONAL  AOS
PROFISSIONAIS  DO  MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

            O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 60,
Item VII e Artigo 92, Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal
nº 975/2009, de 12  de novembro de 2009 e Memorando da Secretaria Municipal de
Educação.

R E S O L V E

Conceder avanço horizontal por promoção funcional aos Profissionais do
Magistério Público Municipal, de acordo com o resultado da Avaliação de
Desempenho, conforme relação em anexo.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2024. 

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                    PREFEITO                  
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
                   

        

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 3 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ANEXO DA PORTARIA Nº 382/2024

Matrícula
Cargo

Servidor Público Municipal Classe/Nível
A partir de

7431 Professor PAULA R. F. BECKER B-05 01.05.2024
7433 Professor VERA B. DOS S. MEIER B-05 01.06.2024
7730 Professor ADRIANE L. SENGER B-03 01.04.2024
7422 Ed. Infantil ANGELA C. REDIESS EC-05 01.04.2024
7727 Ed. Infantil DEBORA F. BARBOZA EC-03 01.04.2024
7728 Ed. Infantil ANGELA K. S. POOTZ EC-03 01.04.2024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 4 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 5 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 383/2024

DATA:  24 DE MAIO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item

II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  87,  da  Lei

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder Férias ao Servidor Público Municipal abaixo nominado:

SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
VANESSA  FRANCIELI
FACCIN FORLIN

03 Chefe da Controladoria Geral 03/06/2022 à 02/06/2023 27/05/2024 à 29/05/2024

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2024.

                                                  JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                    PREFEITO                  
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 6 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 384/2024

                 DATA: 24 DE MAIO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”,
da Lei  Orgânica do Município e conforme Memorando nº 058/2024,  da Secretaria Municipal  de
Cultura e Esporte – Departamento de Esportes. 

R E S O L V E

Designar os atletas, abaixo relacionados, para representar o município no 36º Jogos da

juventude do Paraná, nos dias 24, 25 e 26 de maio  de 2024, no município de Missal – PR, sendo

responsabilidade do município o transporte e reembolso da despesa de inscrição.

NOME CPF
1 ADRIAN LUCAS NEUMANN SOARES 146.***.***-25
2 ANA LUIZA KUNZLER KLIEMANN 115.***.***-05
3 BEATRIZ SEHEN COSTA 129.***.***-86
4 BIANCA LUIZA KUHN 114.***.***-01
5 BRUNO OTAVIO DA SILVA RIBEIRO 107.***.***-61
6 CAIO MARINHUK LOPES 143.***.***-52
7 CHRYSTIAN ANTUNES NOGUEIRA 119.***.***-71
8 DJONATHAN GUSTAVO THOMAS FERNANDES 110.***.***-03
9 EDUARDO BOES 101.***.***-24
10 EMILLY RECKZIEGEL CAVALCANTI 111.***.***-95
11 ENRICO CRUZ GONÇALVES 099.***.***-74
12 EVELYN JAQUELINE WICKERT 099.***.***-67
14 FERNANDO HENRIQUE MARTINS ERTEL 114.***.***-54
16 FLAVIA KLAUCK DALPISSOL 115.***.***-40
17 GABRIEL DEWES DA FONSECA 131.***.***-09
18 GABRIELLE RUBERT NICARETTA 071.***.***-20
19 GUILHERME GERALDO OTTO 117.***.***-93
20 GUILHERME PAETZOLD ZELENSKI 077.***.***-90
21 JHONATAN GABRIEL LARA ESPINOLA 116.***.***-51
22 JOÃO VITOR AMES IMMIG 113.***.***-05
23 JOSE AUGUSTO MARION DE SOUZA 800.***.***-38
24 KAIO HENRIQUE ROHERS 117.***.***-29
25 KATIA TAMIRES DEIMLING 107.***.***-62
26 KAUÃ PEIXOTO GOMES 128.***.***-93
27 KAUÃ RICARDO SIMON 097. ***.***-24
28 LARA ISABELLA GAUER 108.***.***-52

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 7 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


29 LARISSA ISABELI MENZEL 090.***.***-69
30 LARISSA VITORIA MENTGES 105.***.***-83
31 LETICIA GABRIELI KUHN PHILIPPSEN 106.***.***-03
32 MAICO GABRIEL NEUNFELD 084.***.***-06
33 MICAEL BENITES DO NASCIMENTO 097.***.***-88
34 MILENA GOERCK SIEWERDT 099.***.***-22
35 PABLO HENRIQUE DA SILVEIRA 161.***.***-48
36 PEDRO AUGUSTO DALGALLO 108.***.***-13
37 PEDRO FRANCISCO KUNZLER 094.***.***-06
38 PIETRO RICHETTI LANGER 104.***.***-20
39 SAMUEL DE LARA 144.***.***-95
40 VICENZO DE MARI GOLFELTO 033.***.***30-83
41 VITOR FREITAS BIEGER 047.***.***-97
42 VITOR HUGO SCHMIDT NAUMANN 090.***.***-80
43 VITÓRIA KAMILY AULER BECKER 098.***.***-46

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2024.

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
                                         PREFEITO

             
    MARLEI TEREZINHA ANTUNES

                  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                 ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 8 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 385/2024

                 DATA: 24 DE MAIO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETA  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”,
da Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme Memorando nº  0592024,  da  Secretaria  Municipal  de
Cultura e Esporte – Departamento de Esportes. 

R E S O L V E

Designar  o  atleta,  abaixo  relacionado,  para  representar  o  município  na  3ª  Corrida

Agrotrilha  do  Quati,  no  dia  26  de  maio  de  2024,  no  município  de  Palotina  –  PR,  sendo

responsabilidade do município o transporte e reembolso da despesa de inscrição.

NOME DO ATLETA DOCUMENTO
01 EDIVALDO QUINTINO DA SILVA 775.***.***-49

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2024.

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
                                         PREFEITO

             
    MARLEI TEREZINHA ANTUNES

                  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                 ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 9 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:  JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$
112.639,27 (cento  e  doze  mil,  seiscentos  e  trinta  e  nove reais  e  vinte  e  sete  centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 23 de
maio  de  2024  e  término  no  dia  22  de  maio  de  2025.  PRAZO  DE VIGÊNCIA: 400
(quatrocentos) dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de
2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 22 de maio de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:  HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 22.132,50
(vinte e dois mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE ENTREGA:
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no
dia 22 de maio de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no
dia 23 de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de 2025. Quatro Pontes, Estado do
Paraná, 22 de maio de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:   M  ADRIANO  TORRESAN  ALIMENTOS.  VALOR  TOTAL:  R$
156.118,29 (cento e cinquenta e seis mil,  cento e dezoito reais e vinte e nove centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 23 de
maio  de  2024  e  término  no  dia  22  de  maio  de  2025.  PRAZO  DE VIGÊNCIA: 400
(quatrocentos) dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de
2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 22 de maio de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 10 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:   KISTINA  GOMES  DA  SILVA.  VALOR  TOTAL:  R$  53.300,02
(cinquenta  e  três  mil,  trezentos  reais  e  dois  centavos).  PRAZO  DE  ENTREGA: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no dia 22
de maio de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) dias, com início no dia 23
de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de 2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 22
de maio de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:   IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  VALOR TOTAL:
R$ 176.035,80 (cento e setenta e seis mil, trinta e cinco reais e oitenta centavos).  PRAZO
DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no dia 23 de maio de
2024 e término no dia 22 de maio de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos)
dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de 2025. Quatro
Pontes, Estado do Paraná, 22 de maio de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024
OBJETO: Formação registro de preços, por período de 01 (um ano), admitida prorrogação
por igual período, para futura e eventual aquisição de produtos destinados à merenda escolar
para os alunos do Centro de Educação Infantil, Escola Municipal Professora Clarice Maria
Bremm, Escola Municipal dona Leopoldina e Escola Municipal dona Leopoldina – integral
do  Município  de  Quatro  Pontes,  a  serem  entregues  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  para  o  atendimento  do  cardápio  diário.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – PREGÃO Nº 001/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES.
CONTRATADA:   TOSCAN  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA.  VALOR
TOTAL:  R$  15.399,72  (quinze  mil,  trezentos  e  noventa  e  nove  reais  e  setenta  e  dois
centavos). PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com início no
dia 23 de maio de 2024 e término no dia 22 de maio de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400
(quatrocentos) dias, com início no dia 23 de maio de 2024 e término no dia 27 de junho de
2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 22 de maio de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER

Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 11 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO 
Licitação destinada à participação de empresas de qualquer porte, conforme o art. 49,

III, da Lei Complementar Federal nº 123/2006.
Esta licitação NÃO APLICA restrição de localidade relativamente à sede geográfica da
licitante e NÃO APLICA prioridade de contratação a empresas locais ou regionais (art.

48, §3º da Lei Complementar nº 123/06).
PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº  006/2024  -  Modalidade:  PREGÃO,  na  Forma
ELETRÔNICA. - PREGÃO Nº 003/2024 - Tipo: Compras e Serviços. -   Contratação de
Pessoa Jurídica, incluindo-se mão-de-obra, equipamentos e máquinas para a execução dos
serviços de coleta seletiva e transporte de materiais recicláveis domiciliares e comerciais,
com a frequência de duas vezes por semana no perímetro urbanos e duas coletas mensais nas
propriedades e associações do interior do município de Quatro Pontes – Pr, sob quaisquer
condições climáticas, incluindo-se os dias de ponto facultativo decretado pela Contratante e
excluindo-se  feriados,  observadas  as  características  e  demais  condições,  quantidades  e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  - Abertura: O início do recebimento das
propostas será a partir do dia 27 de maio de 2024, às 8h00min; o final do recebimento das
propostas será no dia 11 de junho de 2024, impreterivelmente até as 08h50min, e a abertura
do pregão ocorrerá  às  09h00min do dia  11  de  junho de  2024.  -  Edital:  O Edital  estará
disponível  aos  interessados,  na  Prefeitura  do  Município  de  Quatro  Pontes,  situada  no
endereço acima, durante o horário normal de expediente, das 8h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min, mediante pagamento dos custos da reprodução gráfica, se for o caso,
ao custo de R$ 0,20 por página, pago por boleto bancário a ser fornecido pelo Município, ou,
gratuitamente  através  do  site  www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  -  Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao endereço acima
mencionado, pelo Telefone (45) 3279 8105, ou e-mail: compras@quatropontes.pr.gov.br. -
Publique-se. - Quatro Pontes, PR 24 de maio de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
(Contrato de Programa para o Exercício de Atividade Regulatória)

CONTRATANTE: Município de Quatro Pontes. CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de
Saneamento do Paraná. OBJETO: Estabelecimento de obrigações entre o Contratante e o Contratado
para que este exerça, em proveito e em nome do contratante, e conforme a colaboração e diretrizes
definidas por este, as atividades de regulação dos serviços de saneamento de abastecimento de água e
de coleta de esgoto no âmbito da área do Município de Quatro Pontes.  VIGÊNCIA: 10 (dez) anos
contados da assinatura. VALOR: R$ 0,50 (cinquenta centavos de real) a título de Preço Público de
Regulação dos serviços de água, esgoto. Quatro Pontes - PR, 24 de maio de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2022
OBJETO: De acordo com a solicitação de aditivo feita pelo Departamento de Engenharia e
Planejamento e deferida pelo sr. Prefeito, fica prorrogado pelo prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, contados de 28 de maio de 2024 a 24 de novembro de 2024, o prazo de execução do
contrato, cujo objeto trata  dos serviços  de construção da Unidade de Atenção Primária e
Atendimento  Imediato  -  Projeto Padrão,  com prazo de execução de  300 (trezentos)  dias
corridos, Objeto a ser pago com recursos oriundos do Termo de Convênio nº 081/2022 -
SESA, e cujos serviços deverão ser realizados rigorosamente de acordo com os projetos,
memorial descritivo, especificações técnicas e planilha de composição de serviços e demais
peças  e  documentos  do  PROCESSO  DE  COMPRA  Nº  081/2022.  FUNDAMENTO
LEGAL: Art.  57,  §1º,  Inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/93;  e  PROCESSO DE COMPRA Nº
081/2022,  CONCORRÊNCIA  001/2022,  PMQP. CONTRATADA:  POSITIVO
CONSTRUTORA LTDA. EXECUÇÃO  CONTRATUAL:  180  (cento  e  oitenta)  dias,
contados de  28 de maio de 2024 até 24 de novembro de 2024. Quatro Pontes, Estado do
Paraná, 24 de maio de 2024.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 12 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 13 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES
ESTADO DO PARANÁ

Atendendo ao Artigo 3º da Lei nº 1597/2015-CM e o Artigo 13 de Decreto nº 060/2019.

 DIÁRIA CONCEDIDA EM: 

ABRIL 2024

Número: 032 Beneficiário: RICARDO FERNANDES DA SILVA

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 31/03/2024 à 02/04/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem):  Deslocamento à Curitiba – PR, para conduzir a paciente Allana Cristina
Laufer Schroder e o paciente Omar Boettcher onde realizaram consulta no Hospital Madalena Sofia.

Número: 033 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Guarapuava – PR Período da viagem: 02/04/2024 Valor R$: 324,95

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava – PR, para conduzir as pacientes Girlene Ro-
drigues Barros e Leda Maria Perius onde realizaram consulta no Hospital Regional do Centro-Oeste.

Número: 034 Beneficiário: GUSTAVO VINICIUS MULLER

Cargo ou Função: Chefe da Divisão de Política Desportiva para Idosos

Destino: Foz do Iguaçu – PR Período da viagem: 05/04/2024 à 06/04/2024 Valor R$: 324,95

Finalidade (motivo da viagem):  Deslocamento à Foz do Iguaçu – PR, onde acompanhou atletas de Voleibol 
durante a primeira etapa da 9ª Copa Lindeiros de Voleibol Categoria sub 18 masculino e feminino.

Número: 035 Beneficiário: DJEFERSON RODRIGUES FREITAS

Cargo ou Função: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Destino: Foz do Iguaçu – PR Período da viagem: 06/04/2024 à 07/04/2024 Valor R$: 324,95

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Foz do Iguaçu – PR, onde acompanhou atletas de Voleibol 
durante a primeira etapa da 9ª Copa Lindeiros de Voleibol Categoria sub 18 masculino e feminino.

Número: 036 Beneficiário: RUTH DOS REIS JUWER

Cargo ou Função: PROFESSORA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 08/04/2024 à 10/04/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde participou do Seminário de Coopera-
ção Pedagógica com Municípios 2024.

Número: 037 Beneficiário: PAULA REJANE FULBER BECKER

Cargo ou Função: PROFESSORA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 08/04/2024 à 10/04/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde participou do Seminário de Coopera-

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 14 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Relatório

Diárias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ção Pedagógica com Municípios 2024.

Número: 038 Beneficiário: JOÃO INÁCIO LAUFER

Cargo ou Função: PREFEITO

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 08/04/2024 à 10/04/2024 Valor R$: 2.599,66

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde tratou de assuntos de interesses do mu-

nicípio no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Sérgio Souza, no Gabinete Parlamentar do Deputado 
Estadual Marcel Henrique Micheletto e discutir sobre o Centro-Dia no Gabinete Parlamentar do Deputado 

Estadual Do Carmo.

Número: 039 Beneficiário: ODETE MARIA RIEDEL LAUFER

Cargo ou Função: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 08/04/2024 à 10/04/2024 Valor R$: 1.819,76

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde tratou de assuntos de interesses do mu-

nicípio no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Sérgio Souza, no Gabinete Parlamentar do Deputado 
Estadual Marcel Henrique Micheletto e discutir sobre o Centro-Dia no Gabinete Parlamentar do Deputado 

Estadual Do Carmo. Obs: viagem realizada com o Prefeito.

Número: 040 Beneficiário: RICARDO FERNANDES DA SILVA

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 31/03/2024 à 02/04/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem):  Deslocamento à Curitiba – PR, para conduzir a paciente Allana Cristina

Laufer Schroder e o paciente Omar Boettcher onde realizaram consulta no Hospital Madalena Sofia.  Obs:
complementar da diária 032/2024.

Número: 041 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Guarapuava – PR Período da viagem: 10/04/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava – PR, para conduzir a paciente Cleci Almeida 
Ribeiro onde realizou consulta no Hospital Regional do Centro – Oeste.

Número: 042 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 11/04/2024 à 12/04/2024 Valor R$: 974,87

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, para conduzir a paciente Alessandra Lunkes 
onde realizou consulta na Gastroclínica Deodoro.

Número: 043 Beneficiário: JOSÉ CARLOS SIMON

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 15/04/2024 à 17/04/2024 Valor R$:1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, para levar a paciente Allana Cristina Laufer 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 15 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Schroder e Daiane Aline Laufer Schroder, onde realizou procedimento cirúrgico no Hospital Santa Madale-
na Sofia.

Número: 044 Beneficiário: RICARDO FERNANDES DA SILVA

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Maringá – PR Período da viagem: 15/04/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Maringá – PR, para conduzir a paciente Marieli Schuh 
onde realizou consulta na Clínica Dr. Lioggi.

Número: 045 Beneficiário: SILVIO WEISS

Cargo ou Função: MOTORISTA

DIÁRIA CANCELADA

Número: 046 Beneficiário: GUSTAVO VINICIUS MULLER

Cargo ou Função: Chefe da Divisão de Política Desportiva para Idosos

Destino: Pato Branco – PR Período da viagem: 21/04/2024 à 22/04/2024 Valor R$: 649,91

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Pato Branco – PR, onde participou da Capacitação da Para-
ná Esporte para os Jogos da Integração dos Idosos 2024.

Número: 047 Beneficiário: VANDO GOLFETTO

Cargo ou Função: PROFESSOR

Destino: Pato Branco – PR Período da viagem: 21/04/2024 à 22/04/2024 Valor R$: 649,91

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Pato Branco – PR, onde participou da Capacitação
da Paraná Esporte para os Jogos da Integração dos Idosos 2024.

Número: 048 Beneficiário: JOÃO INÁCIO LAUFER

Cargo ou Função: PREFEITO

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 22/04/2024 à 25/04/2024 Valor R$: 3.899,49

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde tratou de assuntos de interesses do mu-
nicípio no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Sérgio Souza, no Gabinete Parlamentar do Deputado 

Estadual Marcel Henrique Micheletto e no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Gugu Bueno. 

Número: 049 Beneficiário: LUIS CARLOS BECKER

Cargo ou Função: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 22/04/2024 à 25/04/2024 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba – PR, onde tratou de assuntos de interesses do mu-

nicípio no Gabinete Parlamentar do Deputado Federal Sérgio Souza, no Gabinete Parlamentar do Deputado 
Estadual Marcel Henrique Micheletto e no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Gugu Bueno. Obs: 
viagem realizada com o Prefeito.

Número: 050 Beneficiário: MIGUELA ANDRESSA HANKE OHSE

Cargo ou Função: PSICÓLOGA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 16 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 24/04/2024 à 27/04/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a cidade de Curitiba – PR, onde participou da Capacitação: 

Atuação Prática do Psicólogo no SUAS.

Número: 051 Beneficiário: ANDRESSA ALINE BERTOLLA

Cargo ou Função: PSICÓLOGA

Destino: Curitiba – PR Período da viagem: 24/04/2024 à 27/04/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a cidade de Curitiba – PR, onde participou da Capacitação: 

Atuação Prática do Psicólogo no SUAS.

Número: 052 Beneficiário: SILVIO WEISS

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Medianeira – PR Período da viagem: 25/04/2024 à 28/04/2024 Valor R$:1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Medianeira – PR, onde conduziu atletas de Futebol para 
disputa do Paraná Bom de Bola 2024.

Número: 053 Beneficiário: EDEVALDO MOURA DOS SANTOS

Cargo ou Função: Chefe da Divisão de Esportes de Rendimento

Destino: Medianeira – PR Período da viagem: 25/04/2024 à 28/04/2024 Valor R$: 974,88

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Medianeira – PR, onde acompanhou atletas de Futebol para
disputa do Paraná Bom de Bola 2024.

Número: 054 Beneficiário: RICARDO FERNANDES DA SILVA

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Guarapuava – PR Período da viagem: 24/04/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava – PR, para conduzir o paciente Antônio da Luz
Alves e as pacientes Dulce Maria Lorscheiter e Tatiane Helena Siewerdt onde realizaram consulta no Hospi-

tal do Centro – Oeste.

Número: 055 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: MOTORISTA

Destino: Guarapuava – PR Período da viagem: 30/04/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava – PR, para conduzir os pacientes Vereno José 

Graff, Ivo Antônio Linck e Girlene Rodrigues Barros, onde realizaram consulta no Hospital Regional do 
Centro-Oeste.

Quatro Pontes, 24 de maio de 2024.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 17 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2487
Ano 2024

Página 18 de 18

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-05-24T17:26:44-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




